

## PRESSEMEDDELELSE / 26. MARTS 2019

### **Kjeld Kirk Kristiansen træder ud af bestyrelsen i LEGO A/S**

Billund den 26. marts 2019 – Som et naturligt næste skridt i det glidende generationsskifte mellem 3. og 4. generation i Kirk Kristiansen familien, træder Kjeld Kirk Kristiansen ud af bestyrelsen i LEGO A/S. Det sker i forbindelse med selskabets næste generalforsamling, som afholdes i april 2019. Gennem familiens holding- og investeringsselskab, KIRKBI A/S, ejer Kirk Kristiansen familien 75% af LEGO A/S. De resterende 25% ejes af LEGO Fonden.

Kjeld Kirk Kristiansen er fortsat formand for bestyrelsen i KIRKBI A/S, næstformand for bestyrelsen i LEGO Fonden og formand for bestyrelsen i Ole Kirk's Fond.

Kirk Kristiansen familien har grundigt forberedt det glidende generationsskifte siden 2004, hvor Thomas Kirk Kristiansen, som den mest aktive ejer i 4. generation af familien, trådte ind i bestyrelsen i LEGO A/S – først som observatør og senere som medlem fra 2007.

I 2016 tog familien de første formelle skridt i generationsskiftet. Det skete, da Kjeld Kirk Kristiansen og Thomas Kirk Kristiansen byttede roller i bestyrelsen i LEGO A/S, hvor Thomas Kirk Kristiansen blev næstformand, og Kjeld Kirk Kristiansen blev menigt bestyrelsesmedlem. Tilsvarende i LEGO Fondens bestyrelse, hvor Thomas Kirk Kristiansen blev formand og Kjeld Kirk Kristiansen næstformand.

Kjeld Kirk Kristiansen siger:

"Vi har igennem en årrække forberedt os grundigt på, hvordan vi ønsker at føre familieejerskabet videre igennem generationer. Nu er tiden den rette til det næste skridt, hvor jeg træder ud af bestyrelsen i LEGO A/S. Min søn Thomas og jeg har arbejdet tæt sammen i LEGO A/S bestyrelsen siden 2007, og jeg er meget glad for at opleve den udvikling, han har gennemgået, og det ansvar, han påtager sig. Jeg ved, at han er klar til at fortsætte arbejdet med at udvikle LEGO A/S i tæt samarbejde med den daglige ledelse, bestyrelsesformand Jørgen Vig Knudstorp og den øvrige bestyrelse."

Thomas Kirk Kristiansen siger:

"Jeg føler mig privilegeret, fordi jeg har haft mulighed for at arbejde tæt sammen med min far i LEGO Koncernens bestyrelse igennem mere end 10 år, og fordi vi har haft – og stadig har – tid til at forberede os på fremtiden sammen."

"Det aktive og engagerede ejerskab af LEGO Koncernen og LEGO® brandet er meget vigtigt for vores familie, fordi vi tror på, at LEGO® Ideen er mere relevant end nogensinde før, og fordi vi har en pligt til at gøre en positiv forskel for børn over hele verden via læring igennem leg. Jeg er utrolig glad for og stolt over den tillid, min far viser mig og mine søstre i forhold til at videreføre LEGO ejerskabet, vores families værdier, og vores ønske om at nå mange flere børn."

KIRKBI Koncernen offentliggør i dag også selskabets Årsrapport for 2018. Se pressemeddelelsen [her](#).

## Fakta om Kirk Kristiansen familiens ejerskab af LEGO A/S

### Ejerskabet i 1. 2. og 3. generation

- **1932** Ole Kirk Kristiansen grundlægger LEGO Virksomheden i Billund.
- **1950** Godtfred Kirk Christensen, søn af Ole Kirk Kristiansen, bliver udnævnt til Juniordirektør af sin far på sin 30-års fødselsdag.
- **1977** Som 29-årig træder Godtfreds søn, Kjeld Kirk Kristiansen, ind i ledelsen i LEGO A/S, efter at han i en periode har medvirket til opbygningen af selskabets schweiziske produktionsfaciliteter samt været en del af ledelsen i det nyetablerede LEGO salgsselskab i USA.
- **1979** Kjeld Kirk Kristiansen bliver administrerende direktør for LEGO A/S.
- **2004** Jørgen Vig Knudstorp bliver administrerende direktør for LEGO A/S. Kjeld Kirk Kristiansen og Jørgen Vig Knudstorp fortsætter et tæt samarbejde – Kjeld som næstformand i bestyrelsen.

### Det glidende generationsskifte imellem 3. og 4. generation

- **2004** Thomas Kirk Kristiansen, søn af Kjeld Kirk Kristiansen og den mest aktive ejer i 4. generation af familien, træder ind i bestyrelsen i LEGO A/S som observatør og senere i 2007 som bestyrelsesmedlem. 4. generation af Kirk Kristiansen familien er Sofie Kirk Kristiansen (født 1976), Thomas Kirk Kristiansen (født 1979) og Agnete Kirk Thinggaard (født 1983).
- **2016** Kirk Kristiansen familien tager de første formelle skridt i det glidende generationsskifte mellem 3. og 4. generation. Kjeld Kirk Kristiansen og Thomas Kirk Kristiansen bytter roller i bestyrelsen i LEGO A/S, hvor Thomas Kirk Kristiansen bliver næstformand og Kjeld Kirk Kristiansen bliver menigt bestyrelsesmedlem. Tilsvarende i LEGO Fonden, som ejer 25% af LEGO Koncernen, hvor Thomas Kirk Kristiansen indtager posten som formand og Kjeld Kirk Kristiansen som næstformand.
- **2016** 3. og 4. generation vedtager, hvordan de ønsker at videreføre familieejerskabet igennem generationer:
  - Hver generation vælger én person, der påtager sig rollen som den mest aktive ejer på vegne af hele familien. Thomas Kirk Kristiansen har denne rolle på vegne af 4. generation.
  - Den mest aktive ejer kender LEGO Koncernen, LEGO Fonden og KIRKBI særligt godt og er på vegne af hele familien tæt på virksomhederne og beslutningerne. Personen er ambassadør for LEGO brandet og bidrager til, at familiens værdier leves på tværs af alle enhederne.
  - Den mest aktive ejer repræsenterer ejernes interesser i udvælgelsen af bestyrelse og ledelse i alle familiens selskaber.
  - Alle ejere i hver generation er ansvarlige aktionærer samt ambassadører og kulturbærere for familiens værdigrundlag.
- **2017** Kirk Kristiansen familien etablerer LEGO Brand Group i KIRKBI. LEGO Brand Group skal sætte den strategiske retning for LEGO brandet og understøtte familien i det aktive og engagerede ejerskab af brandet igennem generationer. Jørgen Vig Knudstorp træder tilbage som administrerende direktør i LEGO A/S og bliver Executive Chairman for LEGO Brand Group og LEGO A/S. Thomas Kirk Kristiansen er næstformand for LEGO Brand Group og fortsat næstformand i LEGO A/S.
- **2017** 1. januar Bali Padda overtager posten som administrerende direktør i LEGO A/S.
- **2017** 1. oktober Niels B. Christiansen bliver administrerende direktør for LEGO A/S.

Læs mere om LEGO A/S' historie her: <https://www.lego.com/en-us/aboutus/lego-group/the-lego-history>



### **About KIRKBI A/S**

KIRKBI is the Kirk Kristiansen family's private holding and investment company founded to promote a sustainable future for the family ownership of the LEGO brand through generations. Our work is focused on three fundamental tasks all contributing to enabling the Kirk Kristiansen family to succeed with the mission *to inspire and develop the builders of tomorrow*: We work to protect, develop and leverage the LEGO brand across all the family entities. We are committed to a long-term and responsible investment strategy to ensure a sound financial foundation for the family's activities. And, we are dedicated to support the family members as they prepare for future generations to continue the active and engaged ownership as well as supporting their private activities, companies and philanthropic work.

KIRKBI's strategic activities include 75% ownership of the LEGO Group, 29.6% ownership of Merlin Entertainments plc and investments in renewable energy. The company's investment activities also include significant long-term investments in companies such as ISS, Nilfisk, Falck, Vörlinge and Ladis+Gyr as well as real estate investments in Denmark, Switzerland, Germany and the UK.  
[www.KIRKBI.com](http://www.KIRKBI.com)

### **PRESSEKONTAKT**

Ulla Lundhus  
Head of Communications  
KIRKBI A/S  
Mobil: +45 5319 4767  
[Ulla.Lundhus@KIRKBI.com](mailto:Ulla.Lundhus@KIRKBI.com)